
KUPNÍ SMLOUVA č. 4335/2020
uzavřená podle S 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,

v platném znění mezi:

Prodávajícím a
firma: FONTANA R, s.r.o

Sídlo:

IČO:
DIČ:

Příkop 843/4 
602 00 Bmo 
47911972 
CZ47911972

zastoupení: Ing. Miloš Pokorný
jednatel společnosti 

Krajský soud v Brně, odd. C, vl. 9820

Kupujícím
firma: NEMOCNICE S POLIKLINIKOU 

ČESKÁ LÍPA, a.s. 
sídlo: Purkyňova 1849

470 01 Česká Lípa 
IČO: 27283518
DIČ: CZ27283518
zastoupení: Ing. Pavel Marek

předseda představenstva
Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. B, vl. 1648

čil

Uzavírají mezi sebou kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku, v platném znění, na dodávku za smluvní ceny.

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu níže uvedený předmět koupě (dodávky) a 
převést na něho vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

Předmět dodávky:

1. Stíraná válcová 0 typu 250x1000 s kapotáží.
Materiálové provedení: nerezová chromniklová ocel 1.4301 + nátěr, včetně sběrného 
žlabu, skluzu a podstavce + nátěr. Zařízení je vybaveno vyhříváním.

2. Elektrický rozváděč typu RSVS 3, včetně nerezové konzoly.
3. Montáž zařízení a elektrozapojení (včetně výchozí revizní zpráva elektro). Montáží se 

dále rozumí pro účely této smlouvy montáž předmětu dodávky tak, aby nebyl omezen 
provoz ČOV kupujícího, tj. tzv. za provozu.

4. Doprava zařízení do České Lípy.
5. Dodávková dokumentace v českém jazyce, lx v papírové podobě (bude předána v den 

montáže na ČOV, dle čl. 3). Tato dokumentace bude obsahovat rovněž návod na obsluhu 
zařízení, včetně případného zaškolení obsluhy.

čl.2

Dodacílhůta: 20.07.2020

Za těchto podmínek:
- dodržení zadaných technických parametrů, jejich případné další změny ovlivňují termín dodávky:
- oboustranné podepsání této Smlouvy do 21. týdne 2020.

Splněním povinnosti prodávajícího dodat předmět dodávky se rozumí předání věcí 
kupujícímu, včetně jejich montáže a zapojení a vypracování revizní elektro zprávy na základě 
předávacího protokolu v místě plnění, tj. na adrese sídla kupujícího, a to ve stanovené dodací lhůtě.

čl.3

Místo plnění: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., Purkyňova 1849,
470 01 Česká Lípa

1



Kontaktní osoba:

čl.4

Cena: Kupní cena je stanovena dohodou a činí: 194.400,—Kč + DPH 
slovy: Jedno sto devadesát čtyři tisíc čtyři sta korun českých + DPH

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální platné výši v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

Tato cena je konečná a maximální a nebude měněna, pokud nedojde ke změně předmětu 
dodávky. V ceně jsou zahrnuty všechny dodávky a práce dle čl. 1.

čl.5

Platební podmínky: Strany smlouvy si dohodly následující platební kalendář:
Kupující uhradí dodávku do 30 dnů od doručení faktury vystavené zhotovitelem. Zhotovitel 

vystaví fakturu po dodání předmětu dodávky objednateli.

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a bude doručena kupujícímu 
elektronicky na emailovou adresu: Jj

Při opožděném proplacení faktury kupujícím činí smluvní pokuta 0,1% z dlužné částky za 
každý den prodlení. Při opožděné dodávce prodávajícího je smluvní pokuta 0,1% z celkové kupní ceny 
za každý den opožděné dodávky.

Vlastnické právo přechází na kupujícího po úplném uhrazení celkové kupní ceny. Nebezpečí 
škody na předmětu dodávky přechází na kupujícího dodáním předmětu dodávky kupujícímu v místě 
plnění podle předávacího protokolu.

čl.6

V případě, že termín zprovoznění dodávky bude odlišný od termínu montáže, z důvodu 
na straně kupujícího, bude tato činnost fakturována podle skutečných nákladů zvlášť. Rovněž tak 
v případě zaškolení obsluhy nebo jiné služby, pokud bude prováděna v jiném termínu než samotná 
montáž.

Pokud objednatel požaduje dodat zboží po termínu dodání zboží dle čl. 2 této smlouvy, 
zhotovitel vystaví daňový doklad k datu dodání zboží dle čl. 2 a zboží uskladní po dobu maximálně 
4 týdnů.

čl. 7
Záruka na jakost: Záruční doba na předané zboží činí 24 měsíců od smluvního termínu 

dodání zboží objednateli s výjimkou opotřebitelných dílů. Záruční doba opotřebitelných dílů, 
které jsou vyjmenovány níže, činí 12 měsíců od smluvního termínu dodání zboží objednateli.

Opotřebitelné díly: kluzná plastová ložiska, štětiny stíracích kartáčů a elektrodíly rozváděče.

Nedílnou součástí smlouvy je dodržování pokynů technických podmínek viz. dodávková 
dokumentace.

2



čl. 8

Smluvní strany se dohodly na tom, že dojde-li ke zmaření účelu této smlouvy, je strana, 
která zmaření zapříčiní, povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 20% z celkové ceny dodávky 
vyjádřené v čl. 4 této smlouvy.

čl.9

Prodávající se zavazuje zajistit na svoje náklady zvedací a manipulační prostředky (jeřáb 
apod.), pokud budou k provedení montáže (složení) nezbytně nutné a provizorní žlab pro odvod 
kanalizačních vod po dobu demontáže původních konstrukcí a montáže zařízení.

Kupující se zavazuje připravit místo dodání a montáže a zejména je kupující povinen:
1. Zajistit přívodní kabel a jištění dle požadavků zhotovitele.
2. Zajisti uzemnění dle specifikace zhotovitele.
3. Zajistit odbourání původní stavební konstrukce pro česle za nezbytné asistence zhotovitele 

(práce budou prováděny za provozu kanalizace).

čl.10

Doplňující údaje: Nabídka ze dne 05.03.2020.
Objednávka č. 334-E20/1311 ze dne 27.04.2020.

čl.11

Na tento smluvní vztah se neuplatní žádné obchodní podmínky žádné smlouvy strany. Ve 
věcech, které nejsou součástí této smlouvy, se strany řídí Občanským zákoníkem nebo příslušnými 
předpisy.

čl.12

Smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými a potvrzenými oběma 
smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že za písemnou 
formu se pro účely změny této smlouvy považuje pouze forma listinná a jiné formy, např. elektronická 
forma není pro strany závazná.
Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a nebude žádat obnovení jednání o 
podmínkách této smlouvy.

V Brně, dne 05.05.2020 V Česká Lípa 11.6.2020

Ing. Richard Tesař 
ředitel společnosti 
Za zhotovitele

Ing. Pavel Marek 
předseda představenstva 
Za objednatele

3




